CONVOCAÇÃO

SESSÃO  EXTRAORDINÁRIA

Botucatu, 14  de  novembro de 2001.

Senhor Vereador:

Esta Presidência, no cumprimento de suas atribuições e em respeito ao artigo 153 do Regimento Interno e ao OFÍCIO DSE nº. 592,  de 09 de novembro de 2001, CONVOCA Vossa Excelência para a SESSÃO EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no próximo dia 19 DE NOVEMBRO DE 2001, SEGUNDA-FEIRA, APÓS A SESSÃO ORDINÁRIA, para serem apreciados os seguintes projetos:

01) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 025/2001 -  de iniciativa da PREFEITURA MUNICIPAL, que revoga dispositivos da Lei nº. 2.405, de 30 de novembro de 1983 – Código Tributário Municipal.

Discussão  e  Votação Únicas

Quorum:  Maioria Absoluta

       COM  MENSAGEM SUBSTITUTIVA

Referido projeto tem por objetivo adequar o Código Tributário Municipal à Lei Complementar nº. 268/2001 (LDO), bem como ao art. 14 da Lei nº. 101/2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal.
02) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 026/2001 -  de iniciativa da PREFEITURA MUNICIPAL, que altera o Quadro de Pessoal e dá outras providências.

Discussão  e  Votação Únicas

Quorum:  Maioria Absoluta

Referido projeto cria os cargos de Cadastrador, Digitador e Supervisor.

Os empregos criados são necessários para dar cumprimento ao Termo de Adesão Municipal ao Cadastro Nacional de Usuários SUS, que serão extintos quanto do término do referido cadastramento.

Na certeza de contar  com  a atenção de Vossa Excelência,  reafirmo os protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

Vereador ANTONIO LUIZ CALDAS JUNIOR

Presidente